

PLAN GENERAL DE COMPRAS VIGENCIA 2012					
GASTOS GENERALES					1,064,474,849.00
ADQUISICION DE BIENES					293,073,844.00
Materiales y suministros					293,073,844.00
Papelería y elementos de oficina			CAN	VR UNI	VR TOTAL
Agendas diaria permanente con fecha x unidades	40		17,760.00		710,400.00
Almoadillas PARA SELLOS	10		3,980.00		39,800.00
Az tamaño oficio	200		7,770.00		1,554,000.00
Az tamaño carta	200		7,000.00		1,400,000.00
Bisturí x unidades	100		1,500.00		150,000.00
Borrador de nata por unidades	500		300.00		150,000.00
Borrador de tablero acrilico	10		1,473.00		14,730.00
Cajas de archivo inactivo x unidades	6000		8,600.00		51,600,000.00
Cajas de chinchas plastificado	50		1,200.00		60,000.00
Calculadoras de escritorio de 12 digitos. mediana	1		36,260.00		36,260.00
carpetas blancas 4 alas x unidades	7000		5,600.00		39,200,000.00
carpetas colgantes x unidades (GANCHO METALICO)	1000		400.00		400,000.00
Cds por unidades con su forro x torre de 100 unidades	10		60,000.00		600,000.00
dico compacto gravable - R x torre de 50 unidades.	10		35,000.00		350,000.00
Cera para contar (cuenta facil)	20		3,028.00		60,560.00
Cinta ANCHA de empacar transparente x unidaes	200		2,766.00		553,200.00
Cinta delgada x unidades	50		760.00		38,000.00
Cinta para enmascar x unidades	50		2,000.00		100,000.00
Colbón de 125 grs	70		2,063.00		144,410.00
Correctores x unidades	250		4,500.00		1,125,000.00
Cosedora grande x unidades	80		25,000.00		2,000,000.00
cosedora industrial	1		40,000.00		40,000.00
Fechador GRANDE AUTOMATICO	10		15,000.00		150,000.00
Fechador manual	10		2,800.00		28,000.00
Folderes legajables	5000		300.00		1,500,000.00
Ganchos clip grandes plastificados de colores por cajas	50		1,500.00		75,000.00
Ganchos clip pequeños plastificados de colores por cajas	300		500.00		150,000.00
Ganchos legajadores x paquetes	1000		3,500.00		3,500,000.00
Ganchos mariposa por cajas	100		1,800.00		180,000.00
Ganchos para cocedora x cajas	200		2,683.00		536,600.00

Ganchos para cocedora industrial x cajas	20	3,000.00	60,000.00		
Gúías de colores para folderes x paquetes (marbetes)	50	2,000.00	100,000.00		
Huellero	5	2,500.00	12,500.00		
Lapiceros negros por cajas	200	6,000.00	1,200,000.00		
Lapiceros multicolor por cajas	50	6,000.00	300,000.00		
Lapices N°2 x cajas	200	14,600.00	2,920,000.00		
Libreta de apuntes	100	1,500.00	150,000.00		
Libro radicator de 100 folios tres columnas x unidades	30	12,000.00	360,000.00		
Libros radicadores de 200 folios tres columnas	10	12,000.00	120,000.00		
Manila x rollos (pita de amarre)	10	2,000.00	20,000.00		
Marcador para CD por unidades	100	2,500.00	250,000.00		
Marcadores borrasc de varios colores x unidad	200	1,500.00	300,000.00		
Marcadores permanentes de varios colores x unidad	300	1,300.00	390,000.00		
Marcadores permanentes de color negro x unidad	300	1,300.00	390,000.00		
Mecheras BRIKET GRANDE	2	2,000.00	4,000.00		
Memorias USB 8 GIGAS	12	46,000.00	552,000.00		
Numerador automatico grande	5	12,000.00	60,000.00		
Numerador manual	10	3,600.00	36,000.00		
PAPEL FORMAS CONTINUAS XCAJAS	24	95,000.00	2,280,000.00		
Papel para fax	130	5,000.00	650,000.00		
Papelera de piso	5	25,000.00	125,000.00		
Pega Stic x unidades	60	3,800.00	228,000.00		
Perforadora de 3 huecos	3	35,000.00	105,000.00		
Perforadora x unidades grandes	50	15,000.00	750,000.00		
Perforadoras pequeñas x unidades	20	10,000.00	200,000.00		
Perforadoras grandes industriales	10	35,000.00	350,000.00		
Portalapiceros	4	3,000.00	12,000.00		
Positnotas x paquetes de colores	300	3,400.00	1,020,000.00		
Reglas LARGAS x unidades	80	3,000.00	240,000.00		
Resaltadores x CAJAS	1000	1,500.00	1,500,000.00		
Resmas de papel carta por CAJAS DE 10 RESMAS	100	95,000.00	9,500,000.00		
Resmas de papel oficio por unidad CAJAS DE 10 RESMAS	80	100,000.00	8,000,000.00		
Sacaganchos	100	1,500.00	150,000.00		
Sacapuntas (tajalapiz) metalico	100	500.00	50,000.00		
Sello Seco (metalico, redondo, republica de colombia, seccion rentas, departamento del Putumayo).	1	10,000.00	10,000.00		

Sello DE RECIBIDO GRANDE automático.	10	35,000.00	350,000.00		
Sobres blancos para oficio X UNIDAD	5000	100.00	500,000.00		
Sobres de manila carta x UNIDADES	5000	170.00	850,000.00		
Sobres de manila grandes x unidades	2000	230.00	460,000.00		
Sobres de manila oficio x unidades	5000	180.00	900,000.00		
Tijeras grandes x unidades (CORNETA)	70	5,400.00	378,000.00		
Tinta para sellos de color negro en frascos	10	3,000.00	30,000.00		
Tintas, toner y cintas de impresoras y maquinas de escribir				79,734,450.00	
Cartucho REf 60 a color para impresora HP Deskjet F4280	50	48000	2,400,000.00		
Cartucho REf 60 negra para impresora HP Deskjet F4280	50	41570	2,078,500.00		
Toner para impresora 3550 ref 21 color negro	10	56,000.00	560,000.00		
Tóner Ref C7115A para impresora Hp Laserjet 1200	17	213,000.00	3,621,000.00		
Cartucho referencia 23 color.	30	89,000.00	2,670,000.00		
Cartucho referencia 15A negra.	70	89,000.00	6,230,000.00		
Cartucho referencia 45 color.	20	85,000.00	1,700,000.00		
Cartucho referencia 45 negra.	20	75,000.00	1,500,000.00		
Toner ref. 42C para impresora HP 4250N	10	465,095.00	4,650,950.00		
Toner CC364A para impresora laser jet 4015 x unidades	50	395,000.00	19,750,000.00		
TONER para impresora laser ref hp 1020 (Q2612A)	25	213,000.00	5,325,000.00		
toner para impresora laser Ref: xerox phaser 3117 - 106R01159	10	377,000.00	3,770,000.00		
tinta para impresora HP F 2280 ALL IN ONE NEGRO	10	55,000.00	550,000.00		
tinta para impresora HP F 2280 ALL IN ONE COLOR	10	80,000.00	800,000.00		
TONER PARA Impresora HP LASER JET P2015 DN (Q7553A)	52	312,000.00	16,224,000.00		
CINTA EPSON FX 890	10	45,000.00	450,000.00		
lexmark e450 dn EA50H11L. TONER	15	347,000.00	5,205,000.00		
Toner tinta 4250 Hp Laserjet	10	465,000.00	4,650,000.00		
Viveres (elementos de aseo y cafeteria)				6,354,000.00	
Café en frasco instantaneo x unidades	100	9,000.00	900,000.00		
Azucar por kilos	100	3,000.00	300,000.00		
Aromaticas	100	2,800.00	280,000.00		

Bolsas de basura x paquetes	100	2,700.00	270,000.00		
Vasos desechables agua x paquetesde 50	100	2,000.00	200,000.00		
Vasos desechables tinto x paquetesde 25 unidades.	100	2,400.00	240,000.00		
Cucharas desechable x paquetes	100	2,000.00	200,000.00		
Platos desechables x paquetes medianos	100	2,500.00	250,000.00		
Guantes desechables x pares	100	2,500.00	250,000.00		
Tapabocas x cajas	100	3,000.00	300,000.00		
Limpiones o balletillas	50	4,000.00	200,000.00		
TOALLA PEQUEÑA PARA MANOS	50	6,600.00	330,000.00		
Servilletas	100	1,600.00	160,000.00		
ESCOBAS	30	3,300.00	99,000.00		
TRAPEADOR	30	5,000.00	150,000.00		
LIMPIDO	50	4,500.00	225,000.00		
JABON EN POLVO	50	2,000.00	100,000.00		
Papel higienico blanco triple hoja x pacas de 12 rollos	100	19,000.00	1,900,000.00		
Materiales eléctricos y pinturas				3,650,000.00	
Bombillos ahorradores de energía luz blanca	10	10,000.00	100,000.00		
Aire acondicionado (18 libras)	2	1,400,000.00	2,800,000.00		
Ventilador TORRE	2	90,000.00	180,000.00		
Lamparas (tubo luz blanca) x unidades	38	15,000.00	570,000.00		
Combustible y lubricantes				60,000,000.00	
Gasolina corriente	1	50,000,000.00	50,000,000.00		
ACEITE Y GRASAS, CORTANTE, LUBRICANTE E HIDRÁULICO: aceite de 2 tiempos.	1	5,000,000.00	5,000,000.00		
ACEITE Y GRASAS, CORTANTE, LUBRICANTE E HIDRÁULICO: aceite de 4 tiempos.	1	5,000,000.00	5,000,000.00		
Otros materiales y suministros	1	1,026,934.00	1,026,934.00	1,026,934.00	
ADQUISICION DE SERVICIOS				771,401,005.00	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES				142,999,027.00	
Servicios de imprenta y encuadernación (gaceta departamental)	1	41,259,027.00	41,259,027.00		
Fotocopias, anillados,					

Fotocopias blanco y negro	600,000.00	100	60,000,000.00		
Fotocopias a color	100	1000	100,000.00		
Laminado	100	700	70,000.00		
Anillado	100	200	20,000.00		
Velobind	100	2000	200,000.00		
Empastados	50	16000	800,000.00		
Planos	50	3000	150,000.00		
Heliografias	50	5000	250,000.00		
Plotter	50	3000	150,000.00		
Otros servicios de publicación, imprenta, impresos y publicaciones	1	40,000,000.00	40,000,000.00		
SEGUROS				89,011,142.00	
Otros seguros	1	61,950,000.00	61,950,000.00		
Seguros colectivos	1	27,061,142.00	27,061,142.00		
OTROS GASTOS DE ADQUISICION DE SERVICIOS				539,390,836.00	
Mantenimiento				473,920,836.00	
Mantenimiento de bienes inmuebles	1	46,000,000.00	46,000,000.00		
Mantenimiento de equipos de oficina y computación	1	5,000,000.00	5,000,000.00		
Mantenimiento de bienes muebles	1	5,000,000.00	5,000,000.00		
Adquisición de servicios					
Servicio de aseo y cafetería a todo costo para la gobernacion del Putumayo.	1	228,000,000.00	228,000,000.00		
Servicio de vigilancia sin armas para la gobernacion del Putumayo.	1	168,000,000.00	168,000,000.00		
Repuestos para cómputo y máquinas	1	5,000,000.00	5,000,000.00		
Reparacion de vehículos	1	16,920,836.00	16,920,836.00		
ARRENDAMIENTOS				28,720,000.00	
Comunicaciones y transporte				36,750,000.00	
Servicio de mensajería especializada	1	30,000,000.00	30,000,000.00		
Servicio de Transporte	1	5,000,000.00	5,000,000.00		
otros servicios de comunicación y transporte	1	1,750,000.00	1,750,000.00		
PROYECTOS DE INVERSION				143,313,367,839.00	
TOTAL PRESUPUESTO PLAN DE COMPRAS				144,377,842,688.00	

			ADMIN CENTRAL	SALUD	TOTAL
RECURSOS DE FUNCIONAMIENTO			23,012,237,494.00	1,393,585,769.00	24,405,823,263.00
RECURSOS DE INVERSION			143,313,367,839.00		143,313,367,839.00
TOTAL PRESUPUESTO			166,325,605,333.00	1,393,585,769.00	167,719,191,102.00

<u>PLAN DE COMPRAS (=)</u>					
TOTAL PRESUPUESTO			166,325,605,333.00	1,393,585,769.00	167,719,191,102.00
gastos de personal (-)			5,549,174,200.00	1,139,128,632.00	6,688,302,832.00
transferencias (-)			15,398,124,936.00	83,667,828.00	15,481,792,764.00
salud ocupacional			50,400,000.00		50,400,000.00
capacitacion			51,348,700.00		51,348,700.00
impuestos y multas			86,520,000.00		86,520,000.00
servicios publicos			106,082,581.00	57,297,576.00	163,380,157.00
viaticos			173,008,267.00	85,991,733.00	259,000,000.00
gastos electorales			1,000,000.00		1,000,000.00
otros gastos generales			559,603,961.00		559,603,961.00
			21,975,262,645.00	1,366,085,769.00	23,341,348,414.00
PLAN DE COMPRAS 2012 DE LA GOBERNACION DEL PUTUMAYO			144,350,342,688.00	27,500,000.00	144,377,842,688.00

Proyectó: Claudia Patricia Arcos Cadena: _____
Profesional contratista de apoyo SSA- Almacén Departamental

Revisó: Findy Yovana Mora Rojas: _____
Almacenista del Departamento del Putumayo